[image: ]

[bookmark: _GoBack]             INDICAÇÃO Nº 1132/2019

                Assunto: Solicita a execução de remoção de árvore na Av. José Maria Sólido, altura do portão 61, “Bloco B” no N. H. Pedro Costa.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que as raízes da árvore estão destruindo a calçada, dificultando a passagem de pedestres.

CONSIDERANDO, que houve recentemente um acidente com uma idosa, devido a situação da calçada, causando na vítima várias escoriações, e que devido a isso os próprios moradores protocolaram um pedido junto a prefeitura, buscando a solução do problema.
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado em caráter de urgência o serviço de remoção da árvore, no local acima citado.

                                    SALA DAS SESSÕES, 29 de julho de 2019.

Willian Soares
Vereador – Vice-presidente - SD

image1.png
PROTOCOLO 6192/2019 - 01/08/2019 10:27